

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO (ITURBIDE)

APERTURA: 13 DE SEP 2023

CONCURSO: HAH-DOP-CON-23/2023

FALLO: 19 DE OCT. 2023

INICIO: 21 DE SEP. 2023 - TERMINO: 20 DE OCTUBRE 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
"REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	5,090.99	5,090.99
Precio Unitario: ** CINCO MIL NOVENTA PESOS 99/100 M.N. **					
Total: ** CINCO MIL NOVENTA PESOS 99/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	3,065.53	11.99	36,755.70
Precio Unitario: ** ONCE PESOS 99/100 M.N. **					
Total: ** TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 70/100 M.N. **					
Total de PRELIMINARES					41,846.69
** CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 69/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS	m2	3,065.53	26.10	80,010.33
Precio Unitario: ** VEINTISEIS PESOS 10/100 M.N. **					
Total: ** OCHENTA MIL DIEZ PESOS 33/100 M.N. **					
RECOM	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95 %	m3	459.83	114.84	52,806.88
Precio Unitario: ** CIENTO CATORCE PESOS 84/100 M.N. **					
Total: ** CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS 88/100 M.N. **					
Total de TERRACERIAS					132,817.21
** CIENTO TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS 21/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
ALB1002	LOSA DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 DE 12 CMS DE ESPESOR, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDAD 6-6/10/10 Y FIBRA DE	M2	3,065.53	759.14	2,327,166.44

AUTORIZO:


C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO (ITURBIDE)

APERTURA: 13 DE SEP 2023


CONCURSO: HAH-DOP-CON-23/2023

FALLO: 19 DE OCT. 2023

INICIO: 21 DE SEP. 2023 - TERMINO: 20 DE OCTUBRE 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	POLIPROPENO ACABADO RAYADO INLCUYE CIMBRA, COMUN EN FRONTERAS HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA.				
	Precio Unitario: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 14/100 M.N. **				
	Total: ** DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 44/100 M.N. **				
FORJADO	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE PULIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE COLA DE RATA (BEKER -ROD) DE 1/4 DE ESPESOR	mL	1,524.92	88.86	135,504.39
	Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 86/100 M.N. **				
	Total: ** CIENTO TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 39/100 M.N. **				
	Total de PAVIMENTOS				
					2,462,670.83
	** DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 83/100 M.N. **				
	OBRA COMPLEMENTARIA				
TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	27.00	508.52	13,730.04
	Precio Unitario: ** QUINIENTOS OCHO PESOS 52/100 M.N. **				
	Total: ** TRECE MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS 04/100 M.N. **				
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				
					13,730.04
	** TRECE MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS 04/100 M.N. **				
	Total de "REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"				
					2,651,064.77
	** DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SESENTA Y CUATRO PESOS 77/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				
					2,651,064.77
	** DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SESENTA Y CUATRO PESOS 77/100 M.N. * 16% I.v.a 16.00 %				
					424,170.36
	Total				
					3,075,235.13
	** TRES MILLONES SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 13/100 M.N. **				

AUTORIZO:


C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos



R.F.C. CACC600103374C.U.R.P. CACC600103BCCSSS00
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO (ITURBIDE)

APERTURA: 13 DE SEP 2023

CONCURSO: HAH-DOP-CON-23/2023

FALLO: 19 DE OCT. 2023

INICIO: 21 DE SEP. 2023 - TERMINO: 20 DE OCTUBRE 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
"REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	5,086.72	5,086.72
Precio Unitario: ** CINCO MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N. **					
Total: ** CINCO MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	3,065.53	11.96	36,663.74
Precio Unitario: ** ONCE PESOS 96/100 M.N. **					
Total: ** TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 74/100 M.N. **					
Total de PRELIMINARES					41,750.46
** CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 46/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS	m2	3,065.53	25.28	77,496.60
Precio Unitario: ** VEINTICINCO PESOS 28/100 M.N. **					
Total: ** SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 60/100 M.N. **					
RECOM	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95 %	m3	459.83	112.38	51,675.70
Precio Unitario: ** CIENTO DOCE PESOS 38/100 M.N. **					
Total: ** CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 70/100 M.N. **					
Total de TERRACERIAS					129,172.30
** CIENTO VEINTINUEVE MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 30/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
ALB1002	LOSA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 12 CMS	M2	3,065.53	757.49	2,322,108.32

AUTORIZO:

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos



R.F.C. CACC600103374C.U.R.P. CACC600109ECCSSS00
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO (ITURBIDE)

APERTURA: 13 DE SEP 2023

CONCURSO: HAH-DOP-CON-23/2023

FALLO: 19 DE OCT. 2023

INICIO: 21 DE SEP. 2023 - TERMINO: 20 DE OCTUBRE 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	DE ESPESOR, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDAD 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO INLCUYE CIMBRA, COMUN EN FRONTERAS HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA.				
	Precio Unitario: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 49/100 M.N. **				
	Total: ** DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO OCHO PESOS 32/100 M.N. **				
FORJADO	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE PULIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE COLA DE RATA (BEKER -ROD) DE 1/4 DE ESPESOR	mL	1,524.92	86.83	132,408.80
	Precio Unitario: ** OCHENTA Y SEIS PESOS 83/100 M.N. **				
	Total: ** CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 80/100 M.N. **				
	Total de PAVIMENTOS				2,454,517.12
	** DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS 12/100 M.N. **				
	OBRA COMPLEMENTARIA				
TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	27.00	494.16	13,342.32
	Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 16/100 M.N. **				
	Total: ** TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. **				
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				13,342.32
	** TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. **				
	Total de "REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"				2,638,782.20
	** DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 20/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				2,638,782.20
	** DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 2				
				16% I.v.a 16.00 %	422,205.15
				Total	3,060,987.35
	** TRES MILLONES SESENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 35/100 M.N. **				

AUTORIZO:

C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL

VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE

RFC: COCV890306DK4

CURP: COCV890306HCCLNC06.

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO (ITURBIDE)

APERTURA: 13 DE SEP 2023


CONCURSO: HAH-DOP-CON-23/2023

FALLO: 19 DE OCT. 2023

INICIO: 21 DE SEP. 2023 - TERMINO: 20 DE OCTUBRE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:	
"REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"						
PRELIMINARES						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	5,092.05	5,092.05	
Precio Unitario: ** CINCO MIL NOVENTA Y DOS PESOS 05/100 M.N. **						
Total: ** CINCO MIL NOVENTA Y DOS PESOS 05/100 M.N. **						
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	3,065.53	12.03	36,878.33	
Precio Unitario: ** DOCE PESOS 03/100 M.N. **						
Total: ** TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. **						
Total de PRELIMINARES					41,970.38	
** CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 38/100 M.N. **						
TERRACERIAS						
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS	m2	3,065.53	26.10	80,010.33	
Precio Unitario: ** VEINTISEIS PESOS 10/100 M.N. **						
Total: ** OCHENTA MIL DIEZ PESOS 33/100 M.N. **						
RECOM	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95 %	m3	459.83	114.76	52,770.09	
Precio Unitario: ** CIENTO CATORCE PESOS 76/100 M.N. **						
Total: ** CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS 09/100 M.N. **						
Total de TERRACERIAS					132,780.42	
** CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 42/100 M.N. **						
PAVIMENTOS						
ALB1002	LOSA DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 DE 12 CMS DE ESPESOR, REFORZADO CON MALLA	M2	3,065.53	759.57	2,328,484.62	

AUTORIZO:


C. VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
REPRESENTANTE LEGAL

VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE

RFC: COCV890306DK4

CURP: COCV890306HCCLNC06.

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO (ITURBIDE)

APERTURA: 13 DE SEP 2023

CONCURSO: HAH-DOP-CON-23/2023

FALLO: 19 DE OCT. 2023

INICIO: 21 DE SEP. 2023 - TERMINO: 20 DE OCTUBRE 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:	
	ELECTROSOLDAD 6-8/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO INLCUYE CIMBRA, COMUN EN FRONTERAS HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA.					
	Precio Unitario: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N. **					
	Total: ** DOS MILLONES TRESIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 62/100 M.N. **					
FORJADO	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE PULIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE COLA DE RATA (BEKER -ROD) DE 1/4 DE ESPESOR	mL	1,524.92	91.39	139,362.44	
	Precio Unitario: ** NOVENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **					
	Total: ** CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL TRESIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 44/100 M.N. **					
	Total de PAVIMENTOS					2,467,847.06
	** DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 06/100 M.N. **					
	OBRA COMPLEMENTARIA					
TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	27.00	508.37	13,725.99	
	Precio Unitario: ** QUINIENTOS OCHO PESOS 37/100 M.N. **					
	Total: ** TRECE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 99/100 M.N. **					
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA					13,725.99
	** TRECE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 99/100 M.N. **					
	Total de "REHABILITACIÓN DE CALLES DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD VICENTE GUERRERO MUNICIPIO DE HOPELCHEN"					2,656,323.85
	** DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESIENTOS VEINTITRÉS PESOS 85/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto					2,656,323.85
	** DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESIENTOS VEINTITRES PESOS 85/1					
	16% I.v.a 16.00 %					425,011.82
	Total					3,081,335.67
	** TRES MILLONES OCHENTA Y UN MIL TRESIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 67/100 M.N. **					

AUTORIZO:



C. VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
REPRESENTANTE LEGAL